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Kierkegaards håndeksemplar af To Tidsaldre

SKs eget eksemplar af To Tidsaldre blev solgt på auktionen efter hans død (jf. ktl. 1563) og befinder sig i dag
i afdelingen for Rare Books and Special Collection Division på McGill University Library i Montreal, Canada.
Bogen indeholder understregninger i teksten, talrige markeringer og i alt fire tilskrevne bemærkninger i
marginen på 84 af bogens i alt 285 sider, alt sammen udført med blyant. Tilskrivningerne findes på siderne
20, 37, 53 og 64 og lyder henholdsvis: »det Prophetiske cfr p. 64.«, »Her kunde dannes en interessant
Collision at hun dannet ved Forholdet vilde opgive det« (se illustration 9), 
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9. Den længste af de fire blyantstilskrivninger i SKs eget eksemplar af To Tidsaldre
»Det er i Lusards og Claudines Nærværelse« samt »cfr p. 20«.

De steder i To Tidsaldre, hvor SK har foretaget tilskrivninger, har han gjort brug af i LA på følgende måder.
I To Tidsaldre, s. 20, hvor han har markeret Ferdinand Vallers replik til Claudine, har han citeret denne
»prophetisk forudsagte Opgave« i SKS 8, 27,31-33 (»At Erindringen herom maatte være nok til at udfylde
Livet for et Fruentimmer, der forstod at elske og paaskjønne det Herlige«); i To Tidsaldre, s. 37, findes den
største af tilskrivningerne nederst på siden under fru Vallers replik til advokat Dalund: »Ja, just nu, da der er
opgaaet et Lys for mig, som min forsømte Ungdom ikke havde viist mig, just nu er det ofte, som om en indre
Stemme sagde mig, at jeg dog gik paa en forbuden Vei.« Denne replik gengives indirekte i SKS 8 45,31-46,3
med omtale af 'Collisionen' i den tilhørende fodnote. Endelig skal nævnes, at den tredje af de fire
tilskrivninger i To Tidsaldre, nederst på s. 53, med tilhørende markering af Ferdinands replik (citeret i
kommentaren til 27,28) kan forbindes med SKS 8, 27,28f. (»hans Udvikling af Tidens frivole Anskuelser om
Ægteskabet«) samt SKS 8, 45.
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